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Tro, Hopp & Kärlek...

Medlem? JA!

         Joakim Hedin,  kyrkoherde. 

Då och då dyker frågan upp 
om varför jag skall vara med-

lem i Svenska kyrkan. Fundering-
arna kan röra sig runt många om-
råden och mycket i vår omvärld 
kan påverka besluten för oss. 

Vad får jag ut av att vara med-
lem i Svenska kyrkan? Och, vad 
bidrar jag med genom att vara 
medlem i Svenska kyrkan? 

Det är vanligt med kundklubbar 
av olika slag. 25 procent rabatt på 
vårmodet eller första chansen till 
REA-fynden. Jag samlar poäng 
och får mer över i portmonnän 
när månanden är slut. Vi tjänar 
på att vara medlemmar! 

Många av oss stöttar också 
rörelser, organisationer eller 
föreningar som jobbar för en 
bättre värld - som hjälper till att 
minska svälten i världen, som gör 
insatser för miljön, som bidrar att 
stödja människor med olika funk-
tionsvariationer. Vi ger av vårt till 
någon annan! 

Under året som kommer vill 
vi genom en artikelserie i God 
Jord belysa hur du som medlem 
i Svenska kyrkan är oändligt 
behövd och viktig som medlem 
-  hur du som enskild medlem 
bidrar till att hålla kyrkor le-
vande och öppna, ger barnen och 
ungdomarna en plats att få vara 
sig själva på, stöttar människor i 
behov av samtal och stöd och gör 
det möjligt att ge människor hopp 
och tro, men också vad vi som 
församling ger vidare till dig. 

Andlighet, Kulturarv, Verksam-
het samt Socialt engagemang 
kommer att vara underrubrikerna 
i artikelserien under året.

Välkommen att ta del av årets 
första God Jord. Och som alltid 
-  välkommen som medlem i din 
kyrka!
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”Det finns något som är större än människan”

Mirjam Winberg, född och upp-
vuxen i Fristad, har varit aktiv i 
kyrkan sedan barnsben. Andlig-
het för henne innebär trygghet 
och något att luta sig mot i livet. 
Att vara medlem i Svenska kyr-
kan är för henne en självklarhet, 
för där finner hon både tillhörig-
het och gemenskap.

Mirjam Winberg. Foto: Axel Forsberg.Mirjam Winberg är 24 år, bor i Göteborg 
och studerar till psykolog. Hon är född och 
uppvuxen i Fristad. Mirjam har varit aktiv 
i kyrkan sedan barnsben, arbetat som ideell och 
har haft ett vikariat i Fristads församling, med 
inriktning mot barn- och ungdomsverksamheten, 
och konfirmander i synnerhet.

Mirjam har funderat en hel del på andlighet och 
upptäckt att det inte är så lätt att förklara på ett 
kortfattat sätt.

– Jag har funderat mycket kring andlighet, inte 
bara inom den kristna tron - utan på tro generellt 
– varför det finns olika religioner och varför vi 
benämner Gud olika. Andlighet för mig handlar 
om tro, att det finns något som är större än 
människan, att jag kan tro på något jag inte kan se 
men som jag ändå kan känna så starkt. 

Mirjam upplever att det är väldigt segregerat i 
hennes generation när det gäller att tro eller att inte 
tro – många, framförallt i den akademiska världen 
har en mer vetenskaplig inställning. För att stärka 
sin egen andlighet går hon exempelvis promenader 
i skogen och lyssnar på musik. En önskan hon har är 
att hitta och gå med i en bönegrupp eller liknande 
för utbyte av idéer och tankar. 

Andligheten är också något som påverkar henne 
som människa.

– Andligheten innebär för mig att ha något att luta 
mig emot i livet – en slags trygghet. Det ger mig 
också hopp att tänka att det finns någonting som 
är större än vi människor, större än allt världsligt. 
Det påverkar mig i hur jag ser på andra och hur 
jag bemöter dem – att alla är lika mycket värda, 
för alla är vi människor. 

Att vara medlem i Svenska kyrkan innebär för 
Mirjam både tillhörighet och gemenskap.

– Svenska kyrkan är en plats dit jag alltid kan 
vända mig oavsett var jag befinner mig i världen. 
Som medlem känner jag att jag själv bidrar till 
en mångfald och så ser jag mig själv lite som en 
ambassadör för kyrkan. Att vara medlem och 
betala avgiften innebär att kyrkan kan stödja och 
hjälpa människor som är i extra stort behov av 
stöd i olika former, vilket känns betydelsefullt. 
Den främsta anledningen för mig att vara medlem 
är att kyrkan är en trygg punkt och att jag kan 
vända mig dit oavsett vad.

Text: Fredrik Jansson.

Som medlem i Svenska kyrkan ger du möjlighet för:
• Kyrkans öppna förskola och andra aktiviteter där små barn och deras föräldrar kan mötas • Hembesök och 
sjukhusbesök för att stötta sjuka eller människor i kris • Gemenskapsträffar för äldre och ensamma • Jourhavande 
präst som människor i krissituationer kan kontakta under den tid på dygnet då många andra resurser är stängda.
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”Andligheten finns runtomkring oss”

Som medlem i Svenska kyrkan ger du möjlighet för:
• Arbete i krissituationer med lokala kriscentrum, samtalsstöd m.m. • Självavårdssamtal när livet känns tufft och 
man behöver någon att prata med • Gratis eller subventionerad familjerådgivning • Olika projekt för stöd till 
människor i arbetslöshet • Ett rikt musikliv med körer och musiker • Stöd till de som sörjer.

Jag träffade konstnären och musikern Jan-Owe 
Stappe hans hustru Agneta, kyrkvärd och kyrkoråd-
sledamot i Fristads kyrka för ett samtal om andlig-
het. De är både öppna med och klara över att de inte 
ser andlighet på samma sätt. Kyrkan har inte heller 
monopol på andlighet, säger Jan-Owe, och vi samta-
lar om att det längre tillbaks i tiden nog har varit än 
mer så att kyrkan lagt 
beslag på både ordet 
och innehållet. 

Vad är då andlighet? 
Agneta talar om sitt 
behov av tystnad. Det 
kommer sig av ett 
minne från barndomens 
ö, säger hon. Där gick 
jag ut på bryggan och 
upplevde alltet. Andlig-
het är för mig vetskapen 
att jag inte är ensam. 

Kontakten, och mötet med människor talar de båda 
om som en källa till andlighet. I det goda mötet 
behövs inte alltid några ord uttalas. Man bara är. Det 
ger mig en sinnesro och en trygghet, säger Agneta. 
Som kyrkvärd lever hon också i uppdraget att dela 
ut nattvarden. Det är stort för mig med nattvarden, 
säger hon. Och ännu större att få dela ut den. För 
mig betyder nattvarden ingenting, kontrar maken 
Jan-Owe. Jesus gör Gud synlig. Det räcker för mig. 

Hur kan då kyrkan bli bättre på att förvalta and-
ligheten? Taizé-mässor och sinnesro-mässor lyfter 
både Agneta och Jan-Owe fram som goda exempel 

och skulle önska fler gudstjänster av det slaget i 
Fristads kyrka samtidigt som de talar om att det 
stora kyrkorummet kan sakna en intimitet och en 
värme, som mindre kyrkorum ibland kan ge. Där 
lyfts Mariakapellet fram som ett alternativ.  Gemen-
skap är viktigt, säger Agneta. Men jag skulle aldrig 
som kyrkvärd kunna säga till en människa var hon 
skall sitta i kyrkan. Ibland behöver man helt enkelt 
få vara själv. Att gå in i en kyrka innebär att få vara i 
sin ensamhet - och veta att jag inte är ensam. Det ger 
lugn och sinnesro. 

Musiken är viktig för dem båda. Bön i form av sång 
är kanon, säger Jan-Owe, samtidigt som han efter-
lyser ett enklare språk i gudstjänsten. Som konstnär 

och musiker beskriver han 
sig själv som realist. Men i 
betraktarens ögon upplevs 
ofta en andlig dimension i 
mötet med hans konst. Jag 
är kräsen när det gäller 
val av motiv säger han, 
och menar att om man går 
in med ett öppet sinnelag 
i det man gör, oavsett 
vad den enskilda män-
niskans gåva är, ja då får 
du alltid hjälp. Är du sann 

mot dig själv kommer det 
att lysa igenom i det du gör. Vi människor är olika. 
Men andligheten finns runtomkring oss och talar till 
oss. Det finns människor som med ett andligt öra 
kan lyssna till ljudet av en V8-motor som går igång, 
säger Jan-Owe, fastän han själv inte riktigt kan höra 
det. Men han kan förstå, ja, understryker, att just så 
talar andligheten sitt språk, olika till var och en av 
oss, därför att vi är olika och unika. 

Det handlar om att acceptera och respektera, säger 
de. Sinnesrobönen sammanfattar egentligen allt: Det 
handlar om att Acceptera, det handlar om Mod, om 
Kraft att förändra och om Insikt. Det är vägen till 
andlighet. 

Mötet med människor är en källa till 
andlighet och vägen dit handlar om att 
acceptera och att respektera, säger Jan-
Owe och Agneta Stappe.

Agneta och Jan-Owe Stappe. Foto: Fredrik Jansson.

Text: Lena Maria Olsson Floberg.
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I ett av de miljömål som Fristads församling har satt 
upp för 2019 står det att vi tar fram en lathund för 
det vi handlar i församlingen. Givetvis behöver den inte 
enbart gälla för de inköp vi gör för församlingen utan 
den kan också tillämpas vid varje inköp som vi som 
privatpersoner gör. 

Det som vi bör tänka på när vi handlar är:

    • Vi återanvänder bärkassarna eller tar med   

       egna.

    • Vi försöker så långt det är möjligt att undvika   

       plastpåsar när det finns andra alternativ.

    • Vi köper så långt vi kan kravmärkta, rättvise-  

       märkta och närproducerade varor.

    • Om vi inte hittar kravmärkta, rättvisemärkta och/ 

       eller närproducerade varor funderar vi på om vi ska   

       göra inköpet eller välja någon annan produkt 

       istället.

    • Vi försöker i första hand undvika palmolja och i       

       andra hand köpa varor med certifierad olja.

    • Vi köper inte vatten på flaska.

Tänk på att varje liten förändring 
som du och jag gör blir till skillnad 

för miljön

Miljörutan!

Fastekampanjen och samlingar i fastetiden

135 miljoner människor är i akut behov av humani-
tärt stöd. En siffra svår att förstå, men bakom den 
finns människor som fått sin trygghet sönderslagen 
av krig, våld och naturkatastrofer. 

Svenska kyrkans internationella arbete stödjer 
humanitära insatser över hela världen. De gåvor vi 
samlar in används där behoven är som störst. För de 
drabbade innebär katastrofen ett liv med stress, sorg 
och utsatthet. Tillsammans kan vi rädda liv – och 
bidra till hopp och värdighet. 

Kampanjen pågår mellan 3 mars och 14 april. 

På höger sida kan du läsa mer om Fristads försam-
lings arrangemang under fastetiden. Pengarna från 
dessa går till Svenska kyrkans internationella arbete. 
Tack för din gåva!

    • 6 mars kl. 18.00 - Askonsdagsmässa i      
       Vänga kyrka.

    • 16 mars kl. 14.30 - Våffelkafé i Borgstena    
       församlingshem. Herrljunga dragspels-     
       klubb underhåller.

    • 20 mars kl. 18.30 - Fristads prästgård. Konstnä- 
       ren Eva Söderström talar om kvinnor i Bibeln.

    • 30 mars kl. 09.00 - Föreläsningsfrukost i Tärby  
       hembygdsgård. Pastor Tommy Holmberg berät-   
       tar om sin livsresa ”Från domstol till predik-  
       stol”. 80kr/person. Anmäl senast 25/3 till: 
       maria.osterbacka@gmail.com

    • 3 april kl. 18.30 - Bio i Fristads prästgård. 

    • 17 april kl. 18.30 - Korsvägsvandring. Start          
       vid Vänga kyrka.

Samma himmel. 
Samma rättigheter. 
Verkligheten ser olika ut.Fo
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Anmälan om inträde i Svenska kyrkan

Namn: ....................................................................         Personnummer: ......................................................

Gatuadress: ............................................................

Postadress: .............................................................

Ort och Datum: .....................................................................

Namnteckning: .....................................................................        Telefonnummer: .....................................................

Var vänlig markera de svar som är aktuella

      Jag är döpt i Svenska kyrkans ordning, år...............månad..........dag..........

      Jag är döpt i en annan evangelisk-luthersk kyrkas ordning, år...............månad..........dag..........

      Jag är döpt i en annan kristen kyrkas ordning, år...............månad..........dag..........
      och önskar undervisning i Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära.

      Jag är inte döpt men önskar undervisning i Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära som förberedelse 
      till dop.

      Jag är konfirmerad i Svenska kyrkans ordning, år...............månad..........dag..........

      Jag är konfirmerad i en annan kristen kyrkas ordning, år...............månad..........dag..........

Ett barn som inte tillhör Svenska kyrkan kan finnas antecknat i avvaktan på dop eller meddelande i kyrkobokföringen. 
Anteckningen finns om barnet har en eller två tillhöriga vårdnadshavare. Uppgifterna ska tas bort ur registret om vård-
nadshavaren begär det. Detsamma gäller om barnet har fyllt tolv år och själv begär det. Likaså kan det för vårdnadsha-
vare för tillhörigt barn under 18 år finnas anteckning i kyrkobokföringen. Uppgifterna om vårdnadshavare ska tas bort 
ur registret om vårdnadshavaren begär det.

Kyrkoherdens/församlingsexpeditionens anteckningar

Inkom:       Kyrkoherdens beslut:

............................................................   ............................................................   
Registrerat i kyrkobokföringen:    Diarienummer:

............................................................   ............................................................
Registrerat av:      Bevis utsänt:

............................................................   ............................................................

Skicka in din anmälan till: Kyrkans Hus, Stora vägen 2, 513 34, Fristad.
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Kyrkan måste ta människors andlighet på allvar

Som medlem i Svenska kyrkan ger du möjlighet för:
• Underhållet av våra kyrkobyggnader och kulturarv • Stöd till människor på flykt, i Sverige och utomlands • Stöd 
till människor som är nya i Sverige att lära sig svenska och komma in i samhället • Tillfälligt ekonomiskt stöd när 
det verkligen krisar • Stöd inom vård, försvar, universitet och fängelser • Stöd till svenskar som vistas utomlands.

Joakim Hedin och Jörgen Sandblom går igenom psalmer
inför gudstjänsten.

Det finns en stor längtan hos människor 
att fylla ett andligt behov, därför måste 
kyrkan möta dem på olika sätt. Några 
vägar kan vara genom gudstjänster eller 
genom musiken.

– För mig handlar andlighet om att ha en relation 
till sin egen längtan efter ett större sammanhang, 
det som för oss i kyrkan är Gud, säger Joakim 
Hedin, kyrkoherde i Fristads församling.

Nu förtiden är det mycket stress och många vill så 
mycket med sina liv. Därför är det också viktigt att 
ibland tillåta livet att vara kravlöst - att det finns 
något oförklarligt som man inte behöver sätta ord 
på, eller ens alltid förstå, förklarar Joakim. Han 
upplever samtidigt att det finns en stor längtan hos 
människor att fylla ett andligt behov. 

– Kyrkan måste ta seriöst på den andlighet 
människor har inom sig. Kommer man till en 
församling behöver man inte vara ”färdig” eller 
veta allt, man kommer med sin nyfikenhet och 
längtan. Det måste kyrkan möta på olika sätt 
genom exempelvis gudstjänster eller musik i 
olika genrer. Det kan räcka för någon att besöka 
kyrkan eller lämna och hämta ett barn på kyrkans 
barntimmar för att komma nära sin andlighet för 
en stund. Det ena är inte mer värt än något annat 
och det måste vi ta på allvar, säger Joakim.

Varför ska man då vara medlem i Svenska kyrkan?

– Svenska kyrkan finns med i din vardag och ger 
tillfälle till gemenskap med andra människor 
och med Gud. Som medlem bidrar man också till 
stöd och hjälp för människor i behov och man får 
tillgång till kyrkorummet som kan nyttjas i livets 
olika skeenden, både i glädje och när det är svårt, 
säger Joakim.

Jörgen Sandblom är kyrkomusiker i Fristads 
församling. För honom är andlighet, kort och gott, 
den kristna tron, och musik och andlighet är något 
som går hand i hand.

– Många gånger skulle jag beskriva musik och 
andlighet som ett. Musiken förstärker andligheten 
samtidigt som andligheten behöver musiken. Men 
musik i sig kan också vara en andlig upplevelse, 
speciellt i kyrkan, säger Jörgen.

Att vara musiker är ett privilegium – att få vara mitt 
inne bland tonerna i olika sammanhang och känna 
att musiken når och även påverkar människorna är 
en härlig och positiv känsla, menar Jörgen.

– Musiken betyder mycket för kyrkan i stort. 
Det finns ett talesätt som lyder – ”När orden inte 
räcker till tar musiken vid”. Musiken väcker 
känslor och förstärker ett budskap på olika sätt. 
Mycket har dock förändrats genom åren – förr var 
musiken ganska strikt och hade snävare ramar 
vid exempelvis begravningar. Den traditionella 
musiken finns kvar men numera önskar man 
oftare musik som anknyter till den avlidnes 
minne, säger Jörgen.

Text och foto: Fredrik Jansson.
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Året i Fristad - ett steg framåt

Sommaröppet i Fristad 
blir ”Sommarskoj i 
prästgården”

Nu ser jag tillbaka på ett år i Fristads församling 
och ser samtidigt fram emot en komministertjänst i 
Vara. I vanliga fall gör en präst sitt första år i form 
av en adjunktstjänst. Men jag hade 
haft förmånen att få jobba några 
år inom EFS - det var spännande, 
omvälvande och berikande, men 
också utmanande - att som enda 
anställd samtidigt vara präst i två 
församlingar. Att gå ifrån att vara 
utan medarbetare till att komma 
in i ett arbetslag var något jag såg 
fram emot. Jag hoppades också 
få ta ett par steg bakåt och få tid 
till reflektion, fördjupning och 
återhämtning. Att det dessutom 
innebar att få arbeta med de 
fantastiska medarbetarna i Fristads 
församling var helt enkelt en Guds 
omsorg och jag ser med oerhörd tacksamhet på 
mötena som var med, frivilliga, anställda och 
medlemmar runt om i Fristad. 

Året i Fristad har varit ett steg framåt, men också 
två steg bakåt. Ett steg framåt i att bli rikare av 
erfarenheter och vänner. Två steg bakåt där jag 

har fått ställa mig vid sidan, se och lära 
och återfå krafter för kommande tjänst. 
Ibland är stegen bakåt nödvändiga för att 
kunna ta kliven vidare i livet med Gud, 
sig själv och andra. 

Alla mina böner och ”längtor” som jag 
bar på inför året har Gud svarat jakande 
på. Han är en oändligt god Gud som 
jag har förtröstat på sedan tonåren, och 
som jag kommer fortsätta ty mig till åren 
framöver. 

Tack för att mina vägar har fått korsas 
med er här i Fristad. Ta hand om er och 
var rädda om varandra!

  Jonas Ljunggren

Jonas Ljunggren. Foto: Daniel Castor.

Välkommen till vårens 
pilgrimsvandringar
Vid följande tillfällen får du 
möjlighet att dela vandring-
en, tankar, måltiden och en 
bit livsväg tillsammans med 
nya och gamla vänner.

Lördagen den 27/4
Samling vid Gingri bygde-
gård kl. 09.30. Vi går en ca 8 km lång vandring på 
skogsstigar. Medtag eget fika.

Lördagen den 4/5
Vi erbjuder en kortare pilgrimsvandring under vår 
Skaparlördag 4/5. Se info om tid på nästa sida.

Söndagen den 16/6
Samling kl.10.00 vid parkeringen längst in vid 
skogen vid Fristads folkhögskola. Vi går ca 5 km på 
skogsvägar och stigar. Medtag eget fika.

Om du har några frågor - kontakta Lena Berglind 
på tfn: 033 - 22 23 08.

Information

Under många år har församlingen bedrivit Sommar-
öppet i Fristads Prästgård. De senaste åren har det 
dock inte varit så många besökare, därför kommer 
vi i år att prova något nytt. 

Under vecka 26, 24 – 28 juni, kommer vi att ha dag-
läger för barn i åldrarna 7-12 år. Vi kommer att ha 
öppet mellan ca 8:00 - 16:00. Under dagarna kommer 
vi att hitta på olika aktiviteter, som startar vid 9:30. 
Vi kommer också att äta en enkel lunch tillsammans. 
Till denna vecka måste man anmäla sig. Vi behöver 
bli minst 7 barn och vi har en maxgräns på 20 barn. 

Vi kommer att ta ut en avgift på 200 kr, då ingår en 
bussutflykt och en övernattning. Låter detta intres-
sant? Anmäl ditt barn redan nu, dock senast den 
12/4, till: monica.schrewelius@svenskakyrkan.se  

I Borgstena församlingshem kommer vi att bedriva 
”Sommaröppet” som vanligt under vecka 25 och 26. 
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Information...

Lunchmusik
Kom och njut av 25 minuter 
orgelmusik i Fristads kyrka. 
Därefter serveras soppa i  
Fristads prästgård för 30 kr. 
Den 21 mars kl. 12.00, Henric Carlsson, orgel. 
Den 9 maj kl. 12.00, Stefan Gustafsson, orgel.

Syföreningar och stickcafé
Tämta kyrkliga syförening träffas kl. 15.00 i 
Tämta församlingshem följande datum: 12/3, 26/3, 
9/4, 23/4, 7/5 och 21/5. Kontaktperson: Lena Maria 
Olsson Floberg, tfn: 033-22 23 03.
Borgstena kyrkliga syförening träffas kl. 18.00 i 
Borgstena församlingshem följande datum: 13/3, 
27/3, 10/4, 24/4, 8/5 och 22/5. Kontaktperson: Lena 
Maria Olsson Floberg, tfn: 033-22 23 03.
Stickcafé i Tämta församlingshem kl. 15.00-17.00 
följande datum: 20/3 och 24/4.
Stickcafé på Sävsjövik, 28/4 kl. 15.00.
Handarbetscafé. Vi träffas i prästgården i Fristad 
kl. 10-12 följande tisdagar: 19/3, 16/4 och 14/5.

Musikcirkel
Välkommen till Musikcirkeln där vi sjunger och 
samtalar om en textförfattare/kompositörs liv 
och verk. Självklart dricker vi 11-kaffe. Vi träffas 
kl.10.00-12.00 i Kyrkans Hus den: 6/3, 10/4 och 8/5. 

Allsångscafé
Fika, sång och gemenskap! Vi träffas i Kyrkans 
Hus kl. 10.00-11.30 den: 3/4, 24/4 och 15/5.

Fredagsmys i Prästgården
Kl. 18.00 öppnar vi dörrarna för fredagsmys i Fri-
stads prästgård. Vid halv sju vankas det kvällsmat 
och kaffe. Kom och umgås, spela spel eller bara 
slappa. För barnen finns möjlighet att rita eller se 
på film. Kostnad: 50kr/person, barn 0-12 år gratis. 
Vi fredagsmyser den 1/3 och den 12/4.

Musikgudstjänst
Musikgudstjänst på Jungfru Marie bebådelsedag, 
den 24/3 kl. 18.00 i Borgstena kyrka. Laudatekören 
sjunger sånger med Maria i fokus.

Våffelkafé
Den 16 mars kl. 14.30 i 
Borgstena församlings-
hem. Herrljunga drag-
spelsklubb underhåller.

Välkommen till Café Prästgården
Här kan du njuta av en 
kopp kaffe och hemba-
kat, träffa nya och gamla 
vänner och mysa i vår 
fina prästgårdsmiljö. 
Öppet kl. 15-19 följande 
dagar: 5/3, 12/3, 19/3, 26/3, 2/4, 9/4 och 16/4.

Konfirmation 2019-2020
Vi umgås och talar om Gud, livet, ja, allt mellan 
himmel och jord. Du är välkommen att prova på att 
vara konfirmand, oavsett om du tror eller inte! Un-
der våren skickas en inbjudan ut till dig som är född 
2005. Kontakta oss för mer info:

Svenska kyrkan: Lena Berglind tfn: 033-22 23 08.  
E-post: lena.berglind@svenskakyrkan.se

Equmeniakyrkan: Per Lundin, tfn: 0702-415 776.  
E-post: per.lundin@equmeniakyrkanfristad.se

Orgelkonsert
”Le Chemin de la Croix” op 29 av Marcel Dupré.
Den 14 april kl.18.00 i Fristads kyrka. Diplomorga-
nist Berit Larsson spelar ett unikt passionsspel om 
Jesu lidande och död. Musiken omges av P. Claudels 
texter kring korsets väg. Textläsare Joakim Hedin.

Skaparlördag i Prästgården 4 maj
En dag med skapandet i centrum! Vi samlas först 
till en kopp kaffe på stående fot, innan vi går till det 
skapande vi valt vid anmälan. Vi är utomhus eller i 
logen vid regn. Lunch serveras i Prästgården.

10:00 Samling och stående kaffe
10:15 Skaparverkstad:
   - Betonggjutning
   - Fågelholkar
   - Pilgrimsstavar (inkl.vandring)
12:00 Sopplunch
13:00 Avslutande andakt

Kostnad: 50:- inkl material och lunch.
Anmäl till Lena: 033 - 22 23 08 eller till Karin:  
033 - 22 28 36, senast den 29 april.

Café Prästgården är samtidigt öppet för alla 10-13.

”Förklädd Gud”
Musikgudstjänst i Fristads kyrka den 10 mars kl. 
18.00. Medverkar gör Fristads kyrkokör, kören 
Occapella samt instrumentalister.
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Information...

INFORMATION OM BEGRAVNINGSVERKSAMHETEN

Vid frågor om Begravningverksamheten kontakta: 
Lilli-Ann Grindsiö 22 23 17 eller lilli-ann.grindsio@svenskakyrkan.se
Roger Andersson 22 28 31 eller roger.l.andersson@svenskakyrkan.se
Webbplats: www.svenskakyrkan.se/fristad

Vårstädning 
Våren närmar sig med stormsteg och kyrkogårds-
förvaltningen planerar för vårstädning på våra 
kyrkogårdar. Från v. 14 kommer de att börja plocka 
granris och kransar från gravplatserna. De kommer 
då att plocka bort granris från samtliga gravar. 

I Fristads församling har vi sex kyrkogårdar som 
vi vårdar. Det är Borgstena, Fristad, Gingri, Tämta, 
Tärby och Vänga. Det är sex kyrkogårdar i olika 
storlekar. Fristads kyrkogård är den största och på 
den finns 1705 gravplatser, Borgstena kyrkogård är 
näst störst med 565 gravplatser, Tämta kyrkogård 
225 gravplatser, Vänga kyrkogård 210 gravplatser, 
Tärby kyrkogård 131 gravplatser och Gingri 28 
gravplatser. 

På de flesta av våra kyrkogårdar har vi tre olika 
gravskick: kist- och urngravplats, askgravplats och 
Minneslund. Förutom på Gingri kyrkogård, där 
finns enbart kist- och urngravplatser.

De olika gravskicken skiljer sig åt vad gäller gravrät-
ten. 

Kist- och urngravplats - där har man en gravrätt där 
man har skyldigheter och rättigheter, till exempel 
att gravplatsen skall hållas i ett värdigt och vårdat 
skick.

Askgravplats - det är en gravrätt med begränsad 

gravrätt avseende gravanordning, utsmyckning 
och skötsel. Det finns plats för två askor på våra 
askgravplatser per plats. Askgravplatsen sköts av 
kyrkogårdsförvaltningen och därför tas en avgift för 
denna ut. 

Minneslund är en gemensam gravplats med en 
anonym karaktär där den avlidnes aska grävs ner. 
Gravsättningen noteras i gravboken. Nedgrävningen 
av askan utförs av kyrkogårdsförvaltningen under 
värdiga former utan närvaro av de anhöriga

Skötsel

Kyrkogårdsförvaltningen erbjuder skötsel av grav-
platser mot en kostnad. Det finns olika paket av 
skötsel till exempel gräsputs, vattning, eller paket 
med plantering. Det är bra att höra av sig till kyrko-
gårdsförvaltningen så fort man bestämt sig för att 
beställa skötsel. Nytt för i år är att gräsputs ingår och 
är avgiftsfritt.

Ibland kan det på grund av jordmån och vatten vara 
svårt med växter på en del gravar. Om ni önskar 
hjälp med att byta jord, eller köpa och använda en 
planteringslåda, den håller vatten i ca: 2 veckor, så 
kontakta oss. Kontaktuppgifterna hittar du längst 
ner på denna sida. 
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Barnens sida

   Skicka gärna ditt svar till: Kyrkans Hus, Stora vägen 2, 513 34 Fristad eller på mail: 
   fristads.forsamling@svenskakyrkan.se Märk ditt kuvert eller mail med ”Barnens sida”. 
   Vinnare och rätt svar hittar du på www.svenskakyrkan.se/fristad 

Klura med Daniel och Monica 

Hittar du bibelnamnen?
I ordflätan finns en massa namn gömda. 
Namn på personer som vi kan läsa om 
i bibeln. En del är välkända, andra mer 
okända. Namnen finns att läsa antingen 
från vänster till höger, eller uppifrån 
och ner. Hur många hittar du?

0-5 namn:
Bra start! Nu har du kommit igång.  
Om du tittar lite till hittar du nog några fler.

6-10 namn:
Tjusigt! Nu är du ytterligare en bit på väg.  
Vilket är det längsta namn du har hittat?

11-15 namn:
Härligt! Nu har du hittat hälften av namnen!  
Nu blir det lite klurigare.

16-20 namn:
Gött! Du är ju riktigt bra på det här! 

21-25 namn:
Imponerande! Inget undgår din blick!

26 namn:
Fantastiskt! Du prickade in alla namnen!  
Redaktionen bockar och bugar.

Namnen:
Följande namn har vi medvetet lagt in i flätan.  
Kanske finns något mer.
Abraham, Isak, Maria, Eva, Paulus, Jesus, Jesaja, Sakarja, 
Abel, Elia, Laban, Adam, Job, Rut, Noa, Mose, Mikael, 
Marta, David, Joel, Lea, Mika, Amasa, Jona, Aron, Esau.

Gudstjänster våren 2019
(Reservation för ev. ändringar. Se även predikoturer i BT på
lördagar, eller se vår hemsida www.svenskakyrkan.se/fristad)

Mars .....................................................
1 Fredag
19.00 Världsböndagen. Gemensam gudstjänst i Equmeniakyrkan 
i Fristad. 

Gudstjänst på Skogslid
varje onsdag kl 15.00

3 Fastlagssöndagen
09.30 Mässa för små och stora i Borgstena kyrka. Medverkande 
körer: Laudate och Så ska det låta.
09.30 Equmeniakyrkan firar gudstjänst i församlingshemmet, 
Vänga. Helen Frick, sång.
11.00 Högmässa i Fristads kyrka.

6 Askonsdagen
18.00 Askonsdagsmässa i Vänga kyrka.

10 Första söndagen i fastan
09.30 Gudstjänst i Borgstena kyrka.
18.00 Musikgudstjänst ”Förklädd Gud” i Fristads kyrka. Fristads 
kyrkokör, kören Occapella samt instrumentalister.
18.00 Gemensam gudstjänst i församlingshemmet, Vänga.
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VÄLKOMMEN ATT HÖRA AV DIG TILL FRISTADS FÖRSAMLING
 

Post-/besöksadress:  Kyrkans Hus, Stora vägen 2, 513 34 Fristad
Telefon vxl:   033 - 22 23 00
Hemsida:   www.svenskakyrkan.se/fristad 
E-post:    fristads.forsamling@svenskakyrkan.se
Facebook:  www.facebook.com/svenskakyrkanfristad 

Denna tidning räknas som samhällsinformation och 
ska delas ut till alla hushåll i postnummerområden:  
513 XX, 506 49, 506 70

17 Andra söndagen i fastan
09.30 Gudstjänst i Borgstena kyrka. Laudatekören medverkar. 
11.00 Gudstjänst för små och stora i Fristads kyrka. Kören 
Sångfåglarna medverkar. 
18.00 Gemensam mässa i Tämta församlingshem. Kören Kors i 
taket medverkar.

24 Jungfru Marie bebådelsedag
09.30 Gudstjänst i Vänga kyrka. 
11.00 Mässa i Fristads kyrka. 
18.00 Musikgudstjänst i Borgstena kyrka. ”Mariamusik” med 
Laudatekören.

25 Måndag
17.30 Vardagsgudstjänst i Kyrkans Hus.

28 Torsdag
20.30 Mässa i Fristads kyrka.

31 Midfastosöndagen
09.30 Högmässa i Borgstena kyrka. 
11.00 Mässa i Fristads kyrka. 
18.00 Gudstjänst i Tärby kyrka.

April .......................................................
7 Femte söndagen i fastan
09.30 Gudstjänst i Borgstena kyrka. 
09.30 Equmeniakyrkan har Scoutgudstjänst på Sävsjövik, Vänga. 
11.00 Högmässa i Fristads kyrka.

14 Palmsöndagen
09.30 Gudstjänst för små och stora i Borgstena kyrka. Kören Så ska 
det låta medverkar. Insamling av fastesparbössor, syföreningen 
bjuder på kakbuffé. 
09.30 Mässa i Vänga kyrka. 
18.00 Musikgudstjänst i Fristads kyrka. Orgelkonsert med 
diplomorganist Berit Larsson.

18 Skärtorsdag
18.00 Mässa i Borgstena kyrka. Monica och Hasse Lindros sång. 
19.00 Mässa i Fristads kyrka. Kören Kors i taket medverkar. 
19.00 Equmeniakyrkan har Getsemanestund på Sävsjövik, Vänga. 
19.30 Mässa i Tämta kyrka.

19 Långfredag
09.30 Långfredagsgudstjänst i Borgstena kyrka. 
11.00 Långfredagsgudstjänst i Fristads kyrka. Fristads kyrkokör. 
15.00 Långfredagsgudstjänst i Vänga kyrka. Kören Viva Vox 
medverkar.

21 Påskdagen
09.30 Gudstjänst i Borgstena kyrka. Laudatekören medverkar. 
11.00 Högmässa i Fristads kyrka. Fristads kyrkokör och Staffan 
Yngvesson, trumpet. 
15.00 Gudstjänst i Tämta kyrka. Martina Sandblom, sång. 
15.00 Gudstjänst i Tärby kyrka. 
18.00 Gemensam gudstjänst i Vänga kyrka. Martina Sandblom, 
sång.

22 Annandag påsk 
11.00 Mässa i Mariakapellet.

23 Tisdag 
18.00 Scoutgudstjänst i Fristads kyrka. Avgång kl. 18.00 från 
Kyrkans hus, gudstjänst i kyrkan ca: 18.30.

28 Andra söndagen i påsktiden 
11.00 Högmässa i Fristads kyrka.

30 Tisdag 
18.00 Valborgsmässofirande på Skogslid med Vårkören, därefter 
kl.19.30 i Stationsparken. 
19.00 Gemensamt Valborgsmässofirande tillsammans med 
Hembygdsföreningen., Equmeniakyrkan, Tämta.  
19.30 Vårgudstjänst i Borgstena kyrka. Därefter korvgrillning, 
körsång med Hembygdskören, Valborgsmässoeld och vårtal på 
Kyrkbacken.

Maj .................................................
1 Första maj
19.00 Vårfirande på Sävsjövik, Vänga, med Equmeniakyrkan. 
Manskören, våreld på Säven och servering. Vårtalare: Mikael 
Nilsson.

5 Tredje söndagen i påsktiden
09.30 Mässa i Borgstena kyrka. 
09.30 Equmeniakyrkan firar gudstjänst på Sävsjövik, Vänga, 
söndagsskolavslutning. 
11.00 Gudstjänst i Fristads kyrka.

11 Lördag
11.00 Konfirmationsmässa i Fristads kyrka. 
15.00 Konfirmationsmässa i Fristads kyrka.

12 Fjärde söndagen i påsktiden 
09.30 Gudstjänst i Borgstena kyrka.
11.00 Konfirmationsmässa i Fristads kyrka.
18.00 Gemensam mässa i Vänga kyrka.

18 Lördag
17.00 Vårkonsert med Viva Vox i Vänga kyrka.

19 Femte söndagen i påsktiden 
09.30 Mässa i Borgstena kyrka. 
09.30 Equmeniakyrkan firar gudstjänst på Sävsjövik, Vänga.  
11.00 Gudstjänst i Fristads kyrka. 
15.00 Mässa i Tärby kyrka. 

26 Bönsöndagen
09.30 Gudstjänst i Borgstena kyrka.
15.00 Mässa i Tämta kyrka.
17.00 Musikal i Fristads kyrka. Medverkande körer: Så ska det 
låta, Sångfåglarna och Kors i taket.

30 Kristi himmelsfärds dag
08.00 Gökotta i Fristads prästgård. Kaffeservering.
08.00 Gökotta på Källeberg, Borgstena. Medtag kaffekorg.
09.00 Gökotta på Majes, Tämta. Kaffe vid scouternas kök.
09.30 Gemensam gökotta på Sävsjövik, Vänga. Medtag kaffekorg.

Fortsättning från föregående sida...


